UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PGDĐT-GDTH
V/v Hướng dẫn tham gia sân chơi “Thiếu nhi Việt

Nam -Vươn ra thế giới” dành cho học sinh TH

             Điện Biên, ngày        tháng 02 năm 2025

        Kính gửi: Các trường TH, TH&THCS thuộc huyện.

Thực hiện Công văn số 91/HD-HĐĐ ngày 18/02/2025 của Hội đồng đội

tỉnh Điện Biên về Hướng dẫn tham gia sân chơi “Thiếu nhi Việt Nam -Vươn ra

thế giới” dành cho học sinh tiểu học, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các

trường triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Nghiên cứu và tổ chức triển khai Công văn số 91/HD-HĐĐ ngày

18/02/2025 của Hội đồng đội tỉnh Điện Biên về Hướng dẫn tham gia sân chơi

“Thiếu nhi Việt Nam -Vươn ra thế giới” đến toàn thể học sinh tiểu học được tham

gia (có văn bản kèm theo).

2. Hướng dẫn học sinh cách thức đăng kí, tham gia thi đúng quy định của Ban

tổ chức, thi theo từng vòng. Giao cho giáo viên tiếng Anh lựa chọn học sinh tham

gia thi, hướng dẫn, luyện tập phát âm chuẩn cho học sinh. Ban tổ chức sẽ dựa trên

kết quả luyện tập trên ứng dụng (App) Betia English, lựa chọn 1.000 thí sinh có

kết quả cao nhất trong 10 Cụm khu vực (100 thí sinh/Cụm) để tham gia thi Vòng

Bán kết và tổ chức thi các vòng tiếp theo.

3. Báo cáo số lượng học sinh tham gia sân chơi về Phòng GD&ĐT (đ/c Phạm

Thị Thuỷ) theo từng vòng thi: Vòng sơ loại: ngày 15/04/2025; Vòng bán kết: ngày

30/5/2025; Vòng chung kết: ngày 30/6/2025.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (HSCV);
- LĐ Phòng GD&ĐT (HSCV);
- Lưu: VT, GDTH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                                                                                  Đặng Thị Ngọc Hà

		2025-02-21T10:07:03+0700

		2025-02-21T15:02:36+0700

		2025-02-21T15:02:53+0700

		2025-02-21T15:02:53+0700

		2025-02-21T15:03:16+0700